
fJĚ í'

m A TYíLTPOKROK 1 1-l-
JU W

3 ROČNÍK XXI ČÍSLO 36 OMAHA NÍ8RASKA VE SíftřOU 21 PROSINCE 1832

(tKf rJ kAíinÍk''ll"'ř"ííMH' fLl „U lAUlUímUMttfcá Mofrfiri rimilfcifteM ItJftfi 'U
' ''"'''''

Mfil i# v A nor-- ffdi to dlffc A

Mát II pHlef V !'# há h tb' l
H jim Ulail Hni) dtř

ktřý hy '# stál jtft poethow m

liAk{ ftl j# ř Vif# líllf
H#] pochvíli ffíhff M dloíhol
Am klř ljr Jim kM M''w'flJ

u

JI " '"imu byu int nou

JC tino ( ktfronl fmla-luj- a

V% t'třHÍ éloé ttavy líř
▼ ifnr--n- n le imvricR

J4lfl4 Átotth V' lim tmh
fot #! oti Ž4#t 4t f'tftrt
ím f rok Vokfiik ' ij"%l'i Tm
] Íitt imJtí (( kl tin
4lH Jim V4 o mit ttt(f

tfi tfp o Awpřict ti Jplfň rok

ÍVfít A lo VA hJ t4l lioni

m -

"Itiit !jUrii Jim s4rvrft tm

ihtn AmeřkKnti VhklM
!f(ooUvf román lVlínf (l"

VA lMlJ# Mlát IoilI 1100 u

cflf rok 1 k lomu noltcm loď
do fcřch n#b (MpUliuli ílře
mu ire itoři?fwu um iMn
"Uieliniik Kovář"
láflilkr InlnoiIuSe:

j'oku 01: yJpjnr
OMAHA NKIl

NOVE ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ
Z keaf reaa

V anÉmovní poulancft nevykoná- -

no v úterý nio dAleiiUbo nboť
hlavní ř4t sanedánf vřnována byla
rokování o tom kterému výboru
sda výboru finančnímu 01 výboru
na povolování penfic' odkázáno bý
ti má vyíetření atavu pokladny
národní pod účinkem zákona Mc

Kinleyova liokování skončeno!

odkázáním záležitosti té výboru

' řl ltff% I T flmiíott%jU
N k ijlUht i4k'íftito#iiií

fithn fí tl 4 II1 pfwkVf ři

jl 14 hw mínUI fok p'l t 14

lováftl pff it příltelkíin ld
4nk ýrh kwň ( A'{

kmt5 lrh byly Zn'ý
poř íUtf ti H iit # Jfý w!
tnilorhf ířníí A

řiíkdy ď it
ki kmr tíih pít]! nbtll jr
)f 1 tvjífninf polárek A jednotlivá
mUttVi ty njtřl pntemky pro ##

! al i pro dítyé ííml flJiřií
o lnř#- - o nn4 poomkA připra-
veni byli

$ffmt} aa fcrssb-i- r li m%U t rfc

V pátek dolly váleřnmn odfwffi

do Va#ltihí{tofiíi správy jimiJ po-tvr- i

114 dřlvíjll zpráv leb grařn ká

o vypuknutí novýi h nrpokojA na

hrniríd rnnitkýí h bUvní v oko
II Han !na'io ll# zprávy té

při-kr4í- ott osbrojenýrli
ban-dit-

v ioNUtIi onřrb brfjicí a

přeplnuvte ta tu ní poádkii
l-- t

vojínft zabili mnoho jiných porani-
li a osadu potom vypálili — Skr-t- ář

války vyJal následkem toho
rotkaz aby vojko spolkové neod-kladn- ě

po slopě bvtilA těchto se

vydalo a aby neustáno dříve dokud

celá banda ta schytána nebude

1'amMní pfiMuUrf
Z vládní mincovny ve 1'hiladid

phi i odesláno bylo v pátek prvých

ÍO000 kusA pamětních pAldolarA

kolumbických jichž ražení v obno-

su #2500000 ve prospěch světové

výstavy chicagské kongresem
bylo Z množství tohoto

určeno bylo 10000 kuA pro New

Vork a 40000 pro Chicago — Za

prvý pftldolar kterýž ražen byl
dostala společnost výstavní jak již
sděleno $100(}0 a za pAldolary:

čtyřstý I392hý a 18í2hý nabídnuto

dohromady ♦15000

Statistika přlntěhovaleetva
Dle zprávy statistického odboru

ve Washingtonu přibylo do Soustá-

tí během měsíce listopadu 27402

přistěbovalcA proti 38615 při jed
tiím v témže měsíci roku minulého

Proti proliihiel
Z Yankton S I) oznámeno že

bylo zjištěno že většina do záko-

nodárstva zvolených poslancA a

senátorft jest vo prospěch znovu

předložení dodatku prohibičntho k

ústavě k odhlasování čímž ovšem

byl by osud prohibice v South Da

kotě zpečetěn
Stávka

V Kllwood Ind vypukla v sobo-

tu stávka wclšnkých dělníkA za-

městnaných v tamní továrně na

výrobu bílého plechu a sice vyvolá-
na byla zavedt-nf- nového jednoho

stroje jímž práce několika zkuše-

ných již v oboru tom dělníkA prací

jediného nádenníka nahražována

býti mAŽe

Illalns nmírá t

Z Washingtonu došla ve středu

překvapující zpráva le nejvělší
státník americký bývalý sekretář
státní James (i Pdaine na smrtel-

ném lAžku se nalézá a že smrt jeho

každým dnem očekávána býlí mAže
— Při tom zároveň rozšířila se 1

zpráva že před několika dny Iílane
na víru katolickou přestoupil

DROBSÉ ZPKÁVT

v riiiijri 4mi avilllVI

t%t ♦ i tt Mír uti4

ra4 ImI M--f fl I4af a4
M ♦ 1 ♦ a- - ! $

tfmt 4 14 i

MlMf f 11 K ř J f t- M M-- tmi

00" tk' Ut ''t It tarV

)♦ m ft ai#M #

víi' yt ti w- i-

V rulýn-í- di minolMkýrb
vyrobK bylo pljrftlího lýdn#

líl'''0 % ] mrnky proti ltSI5
rlbm v týdoí přil Koiítn i proti

lill v Mml-t- ý lni rok

mi'it4ho K výt oid nréeno bylo
'1I0 rdA

V f frth Kan oSídtl
v čtvrtek k smrti idoiiý vrah
I5nin librniii n obřf vo

si totil nAl nimi n

tráJen svého vrhnul a smrtelní

jf j pratiil a k lyí pk uvld4 ]

útk nemožným jrsi vrátil si nAl
dvakrát do bříthi spAobiv si
nirtflttá jrnní jimi v několika

boiÍiná h podUhnul

V Kaoi C'í tjr Mu zničena
byla ve čtvrtek dílna 'Iluggin-Crack- er

Co' čímž škoda 1175000

spAsobena a přes 200 dělníkft na
delší Čas práce zbaveno

V llrooklyně N Y zničeno
bylo v sobotu skladiště Arnoldovo
na ííi ulici v němž za #250000
bavlny m nalézalo SpAsobená
skod3 jest pojištěním kryta

Jako po dvacet minulých rokftj
tak i letos vyřídíme zásilky peněz
a věci co dárkA k Svát kam a k
Novémn Hoku do Evropy správně
a v určitý čas Výplaty peněžní
levněji než poštou F Brodský &

Co 20 Ave C New York 34x3

Profesor a reverend Smith
učitel bohosloví na Lane ově se-

mináři uznán byl synodou presby-
teriánskou vinným z kacířství —

místo na hranici odsouzen byl ale
pouze ku ztrátě svého kazatelství

V EJgefield Co So Carohna
zatčena byla v úterý jedna černo-

ška na obvinění z ďábelského zlo-

činu Zabila prý totiž dvuleté
bvč děcko a upekši jednotlivé jeho
části předložila je pozvaným ho-

stiím co mladé selátko

Katolický biskup v Dubuque
la povýšen prý bude ve Bchftzi

církevních hodnostářA v Št Louis

odbývané za arcibiskupa
áci ve škole Winnebago v

St Louis postavili minulý čtvrtek
plecháč 8 kávou na kamnu Pára
náhle víko s velkým hlomozem vy-

razila a při nastalém zmatku bylo
několik ŽákA těžce poraněno sko-

kem h okna a pošlapáno
Z pozAstalosti zamřevšího krá-

le železnic Goulda má prý v sou-

hlase b přáním před smrtí jeho
projeveného věnováno býti #1 000-00- 0

na založení přípravné Školy
pro mladíky kteří odborným stu-

diím věnovati se zamýšlí
Příští čtvrtek popraven bude

v Auburn N Y proudem elektri-

ckým černoch Ilullingor pro vraž-

du manželky své k smrti odsou-

zený

Expressnl zřfzenea líagley
iKieryz na cesie sve mezi umanou a
ch:™ra 400 000 „Uniio 1 - - - f
ale druhého dne zatčen byl odsou- -

zen v pondělí do káznice na 2}
roku

Značná Skndi 2S f0il

mA do vzdálenosti dvou čtverefl

'byly zaplaveny a i dlažba vytrhána

Ve ltflk t rokování o fcřf-llf)- !

WiMMinírun pokrmováno po
fcritMm MdAnf )lhim olr
ířf' M#Uř(f M ponlílsk
V tftiltrf hnl pn fttfAjftí jnft 1

dlfbo Md4f řiiř4m#řTí ím(í

11 í tIM m4fn Nw Vf ki

ti (4(' lom ' v

- Víkm IN k !

KRONU A VOALOSTÍ

i ijptl dMiifi kh#

Minuli tf #l trý vAn ťjfl
rliif'!bií tjroíni #]fiI ainfri

tp Ur rA nmt mnohá

řfl"w rár - iam
ííenílm konrpmi dřlnkkího kle

j '" v j--
va in

co kterou! untatiovov4n ji výbor

klirý! o (loríloní ítldllcnf 11 Uylffi
1'ráce jiricovati má !)4lo fři jaty
byly reolucu ve jrořcli obtnesenl
přiutřliovaltu tva ve jrif ch

omní-liodinov-
é

doby jiracovní vc

vyvliKtnřnl ielcenic vláJou

Hpolkovou ve [iroKiřch tidřlcní hla- -

ovacfho práva icnám a koneční ve
roítií'ch cavvdenf Hondu mfrčfho

jemui by vefikery spory tneii Ea

mřwtnavateli a lamfstnanci k vyři
aovánf předkládány byly čímž by
Blávkám eabránřno bylo — Předně
dou federace zvolen onftnó (Jom

per a plat jeho zvýíen na #1800
ročně

Onudná srážka

Na trati dráhy Great Northern u

votQ lidských za občř si vyžádala
N místo kdež srážka tato se ta- -

1

ní]áa He grářka níkialn(t:h
vakft v pattk t rána a odstraňování
trONok lrvalo téraíř Q ntdíle do

rftnaf k(Jy popravy k odjezdu
svláStiifIio vlaku dělnického činčny
bvjyi Npž aIe vlak tvnto z místa
hnouti H0 moblf pina He pravidel- -

„a vak nákladní lehožto stroive
doucí rořkaí mř( na HUnici (]otyg
né na kolojfch vedlejších příjezdu
rychlovlaku osobního vyčkali a

íeikoi --- 1 v mtMttti tx-- h tnnS
prjfcrym jenr nepodařilo se po

p0orovánf že na tčchže kolejích
n- - 11 in: liBvinini via iieiuicBy sion y na

Vak juviti „i-lclke- m čehož
udála se srážka při kteréž kabosa
vníŽIIdélníkn po namáhavé prá -

Z Topeka Kan oznámeno v

neděli že přiveŽeno tam maršálem

spolkovým šestnáct Čech A z Okla -

homy veruěs obžalovaných před
noudem spolkovým pro křivopřísa- -

hu kteréž dopustili se prý tím le

proklamace presidentovy v platnost
hranice Oklahomy nepřestoupili
kdežto prt ve skutečnosti již před
22 dubnem na vyhlídnutých po- -

zemcích se nalézali Wichni C4-8- Í

tito osazeni prý jsou v okolí- -

(iluthrie

Jmffli vnitř # nff m molno

pro v 4'Mtí fhotf 4k"ft 1 roki
! " ktřýmí rtfíio4ft Jt
t4 dfthfol lelářký wil

lit h 4kol jř f rt4Mlm V fAf jp

ft ř"fv ))irH tHínf fj

I dmL k(or(l i Afřn tím

M řřtl ndt4ft kři-i- # NJ'
t14í byl řfr i f rrt
Kfi4- -j byl a ft4í#lflík f#

příihlníknm kmoiw thi ik4if
dílky jji t d i nl'?b přilili
inlts pf ý jiftfm dá ntt- -

tíMffhf 4k"fit iinoho prvMii a t

jl kdyl ulito by k loirvi lb
n4íll

T4rsjl fAkutiM

Z FrincUka rnámno v

4{-- 1 Vlďř řoih'nitt obvod

ftíltosoiidj jKlkolio jím! protb

řířiký cáknu (5ry h 6uvnlm
prohliirn byl nhodlaj ('Uni
iU i4kon4 toho ti hovatl nýbrj
ls otáiku itthoti sákona toho

al nejvy iírrn soitdu k

roil dnutí předložili ltf áko

nm tím totiž nitfíxována j'l pod

třcplprn vypovfípnl t ňxrmí amíri
tkřho vSrh ťlífianft kt-ř- í by v

souhlaf se zákonem tímto regi
sírovali se nedali Zároveň ozná- -

třeno konsulem čínským v Han

Francisku že ritna uřadní mu

oznámeno že vlá'lt čínská započlli
hodlá vyjednávání s vládou ameri-

ckou jež by za nátledek náležité

rinfrnínt zákona dotýčného rnflo

lin ubmťXfnl pHtMiotalpftT

V pátek pozváni byli před výbor
senátní jeinuŽ uvažování otázky
ohledné obmezení přistčhovalectva
svéřeuo bylo nčkleří z hlavních

jednatelft společností paroplaveb-
ních aby podali náhledy své o

předloze ktenuž přistčhovalectvo
na dobu jednoho roku úplné zasta-

veno býti má — Jednatel
Schwartz z New Yorku dokazoval

že obmezení přiutčhovalectva bylo

by nerozumným an hlavně přistě-
hovalci U byli kteří nejvíce k

rozkvětu terně této přispěli Mimo

toho nedáno prý zákon přistěhoval-stv- o

zakazující přísně provádět!
an severní ani jižní hranice naše

dostatečně střeženy býti nemohou

I)ále dovozoval že zavlečení sem
nemocí nakažlivých dalo by se za-

bránili zavedením náležité karanté-

ny mimo čehož bylo by prý obme

zení ono jcšiě také porušením

stávajících smluv s raznými vláda-

mi evropskými uzavřených

Hensačni přelíčeni

V 1'ittsburgu zahájeno bylo v so-

botu sensačnf přelíčení při kte- -

Iriml strana lntl4atí tlfY
"

! d 3ak hanebných prý prostředkft
!víbor slávkářá homesteadskch se
'

chápal aby skéhy z práce vypudil
'
a "avk&řftra k vílřzHlvI ípononl

! Když prý totiž viechny jiné cesty

cháni práce při

byli Výboru podařilo se k účelflm

svým získali kuchaře Palrick (tal
'
laghera kterýž v ohradě pro skébj
jídlo vařil a tento míchal pak do jí
dla jakýsi práí-- k jímž silný prA- -

jm spňsobován byl následkem

děným vyšetřováním přiměn byl

(iallagher kn přiznání a na základě
tohoto přikročeno k zatýkání jed- -

notlivých stávkiřň kteří ve spiknu- -

tl tomto podílu prý míli V sobotu

odbýváno bylo předběžné přelíčení
b prvým 1 nich It Peattym a týž

nnanonima v e etreau konečné XeUon Minn udála se v nedřít z

V ' Př'íaU Prvá Předloba v tomto aHerána osudná srážka kteráž osm ži- -

kaflT liatf m wtA Kl a tn7r aam 'uu uj w iwr""
Bky erv2 přijat beze vsi změny
Uk )an výborem upnieti odporučen
byl — Ve čtvrtek usneSeno aby
prázdniny vánoční potrvaly od

čtvrtka příštího týdne do středy po
1 novem rosu nacez po prijou prea- -

j lohy kterouž schvaluje se sralonva

J indiány kmeno mekapoo obleine

oasioupeni potem nu jejicn v inai- -

an Territory učinfná odročeno za- -

nedání na sobotu V snčmovně

poslanců bylo v sobotu jednání
mdlým an značná část poslancfl již
na avittro vánnTnf aa mlaltralau -v- - n w- -
Nejvíce času včnováno bylo uvažo- -

lánf o tiředlúí kt rotil novolová- -

? llfV10 bíU m4 "lAlu Florid $500000

?ífco odíkodnó za 8kody v letech

: VlíM- - v doU v4lky ' Inliiny

--
1 r

rVmene sranoIe pO"obené násled- -

' nedosučného počtu

Iých poslanců k hlasování o tom
-- tepřikročeno a zasodání úcty k

Tví mřeviímu senátorovi Gib-ono- vi t
j ouisiany odročeno — V pondělí

ci ©„{(vaio úplně rozdrcena '"'y c"0!"1 Prý výbor
přltom-'OMr- a

nicj 0kamZit£ usmrceno lřt'ku nejkrajnřjSího — trávení

ostatní pak smrtelně zraněni toiižskéba za tím účelem aby me- -

zi nimi nemoce spflsobeny a
' Wo-- rt 1 na zatřenoi oni ak k Eane(

vykonáno zcela nic důležitého a

# králkém rokování zasedání od- -

ý' ťí točeno
'VlT V aenátu rokováno v úterý o ná- -

3č£%ii na jmenování komise za úče- -

% jfjm vyjednávání kmeny indián- - při dokazování nárokA tvých na čehož značný počet dělníka so

C"kým'i ohledně odstoupení zbytku pozemky v Oklahomě zaujmoté nemohl a několik jich prý nemoci
-- f V!erokA jejich v Indián Territory o)přisáhli Že před vstoupením tím spAsobené i podlehlo — Zave- -

r fol i jednáno o předloze zákona

lt fmi fpkulac plodinami farmer- - ve čtvrtek odpoledne li L fiibson bující spftsobena byla v pondělísenátor spolkový z Louisiany v Chicagu na 5 ave a Charles
Obchodních úpadku událo se Pláce puknutím dvou rour vodovo-- v

Soustátí za uplynulý týden 340 du Přízemkv všech okolních do- -

itzimi zakazována býti má aniž by
1kého výsledku docíleno Mimo

iY'0 rokováno těl o předložena
í Omezení přistěhovalectví — e
1 "4 JT

proti 297 ▼ týdni předchozím a

335 v térnže týdni roku minuléhoi f Ifedu věnována btavní část tMedá- -

(J


